
UCHWAŁA NR L/648/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Polcealnej nr 1 
w Suwałkach wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 6 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i poz. 762, z 2022 r. 
poz. 655, poz. 1116, poz.1079, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 1383, z 2018 r. poz. 2245) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Policealną nr 1w Suwałkach 
funkcjonującą w Zespole Szkół nr 1 w Suwałkach, zwaną dalej Szkołą. 

§ 2. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły przekazuje się organowi prowadzącemu szkołę, 
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przekazuje się organowi sprawującemu 
nadzór pedagogiczny, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Suwałk do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia Podlaskiego 
Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji Szkoły oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora 
Oświaty o opinię w sprawie likwidacji Szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 5E7E35B1-5605-4831-BB2E-8589F9BFE85B. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 
w Suwałkach wchodzącego w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach 

Pani Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach złożyła wniosek w sprawie wszczęcia 
procedury likwidacji Szkoły Policealnej nr 1 w Suwałkach. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 
rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, właściwego kuratora 
oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. 

Od kilkunastu lat Szkoła Policealna nr 1 w Suwałkach nie prowadzi naboru w związku 
z brakiem zainteresowania nauką w szkole policealnej. Ostatni absolwenci ukończyli szkołę 
w roku szkolnym 2007/2008. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadna jest likwidacja ww. Szkoły. 

W związku z tym, że w skład Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach wchodzi Szkoła Policealna 
nr 1 w Suwałkach oraz III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Alfreda 
Lityńskiego w Suwałkach, likwidacja Szkoły będzie skutkowała koniecznością rozwiązania 
Zespołu Szkół nr 1 w Suwałkach. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie będzie miało wpływu na zatrudnienie kadry 
pedagogicznej oraz pracowników administracji i obsługi w Zespole Szkół nr 1 w Suwałkach oraz 
nie spowoduje skutków finansowych. 

Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, szkoła może 
zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Id: 5E7E35B1-5605-4831-BB2E-8589F9BFE85B. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



